[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018
                                                                                                  № 43/1
Об утверждении размера специальной надбавки

к тарифам на услуги по транспортировке

газа по газораспределительным сетям

АО «Газпром газораспределение

Владимир» на 2019 год

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», приказом ФСТ России от 21.06.2011 №154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 08.11.2018 № 43 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:
1. Утвердить с 01.01.2019 по 31.12.2019 специальную надбавку к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Владимир» для финансирования программы газификации с календарной разбивкой, с учетом дополнительных налоговых платежей (без налога на добавленную стоимость) в размере 84,95 руб./1000 куб. м.

2. Объем финансирования программы газификации обеспечить за счет всех групп потребителей АО «Газпром газораспределение Владимир», кроме населения.

3. АО «Газпром газораспределение Владимир» ежеквартально представлять в департамент цен и тарифов администрации Владимирской области отчет о поступлении и расходовании средств с разбивкой по объектам строительства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Директор
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области                                              М.С.Новоселова